
CONSÓRCIO PÚBLICO AGÊNCIA AMBIENTAL VALE DO PARAIBA 
São José dos Campos, Tremembé, Santo Antonio do Pinhal, Paraibuna, Jambeiro e Monteiro Lobato 

 
  

 

 

Rua Euclides Miragaia, 433 – sala 201 

Edifício Crystal Center – São José dos Campos – São Paulo 

                                                                CNPJ Nº 45.082.421/0001-47                                         Página 1 de 1 

CONSÓRCIO PÚBLICO AGÊNCIA AMBIENTAL DO VALE DO PARAÍBA 
PORTARIA Nº 0160 DE 22 DE AGOSTO DE 2025 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de empregado do 
Consórcio Público Agência Ambiental do Vale 
do Paraíba e dá outras providências. 

 
 
 

SECRETÁRIO EXECUTIVO do Consórcio Público Agência Ambiental do 
Vale do Paraíba, no uso das suas atribuições. 

 
 

 
  RESOLVE: 

 
  Art. 1º Nomear DANIEL MORENO FERNANDES, portador do RG: 
43.248.822-44 e inscrito no CPF/MF: 344.727.838-27 como Analista em Gestão – 
Graduação em Direito para o Consórcio Público Agência Ambiental do Vale do 
Paraíba, conforme atribuição descrita no art. 28-B, § 6º, alínea “a” do Estatuto Social 
do Consórcio Público Agência Ambiental do Vale do Paraíba, a contar de 25 de agosto 
de 2025. 
 
  Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura, revogando-
se as disposições em contrário. 
 
 

São José dos Campos, 22 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

CLÁUDIO SCALLI 
Secretário Executivo  

Consórcio Público Agência Ambiental do Vale do Paraíba 


		2025-08-22T10:43:17-0300
	CLAUDIO SCALLI:06091233866




